
 

СЛОБОДО
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 

 12 сентября 2024 г. 

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 
комиссий, сформированный для 

территориальной 

На основании пункта 5

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации»,

Свердловской области, пункта 7 П

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержде

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 5 декабря 2012 года

Избирательной комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017

№ 38/271 «О возложении на территориальные избирательные комиссии 

полномочий по формированию резерва составов участковых избирательных 

комиссий», постановления Избирательной комиссии Свердловской области 

от 30 мая 2018 года 

избирательных комиссий, формируемого на территории Свердловской 

области» Слободо-Туринская районная

комиссия  р е ш и л а :

1. Дополнительно зачислить следующие кандидатуры в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, 

Слободо-Туринского муниципального района

1 

 

СЛОБОДО-ТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 
комиссий, сформированный для Слободо-Туринской районной

территориальной избирательной комиссии

На основании пункта 5
1
 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

ов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

ода № 152/1137-6 (ред. от 24.02.2021

Избирательной комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017

38/271 «О возложении на территориальные избирательные комиссии 

полномочий по формированию резерва составов участковых избирательных 

», постановления Избирательной комиссии Свердловской области 

 № 18/83 «О структуре резерва составов  участковых 

избирательных комиссий, формируемого на территории Свердловской 

Туринская районная территориальная избирател

р е ш и л а :  

Дополнительно зачислить следующие кандидатуры в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для территории

Туринского муниципального района: 

ТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

№18/69 

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 
Туринской районной 

избирательной комиссии 

статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

орядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

нного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

ред. от 24.02.2021), постановления 

Избирательной комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 года 

38/271 «О возложении на территориальные избирательные комиссии 

полномочий по формированию резерва составов участковых избирательных 

», постановления Избирательной комиссии Свердловской области 

18/83 «О структуре резерва составов  участковых 

избирательных комиссий, формируемого на территории Свердловской 

территориальная избирательная 

Дополнительно зачислить следующие кандидатуры в резерв составов 

сформированный для территории 



2 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 
1. Антропова Ольга 

Дмитриевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 

2. Бельц Светлана 

Борисовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

3. Брызгалова Ольга 

Викторовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

4. Бусыгина Татьяна 

Васильевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

5. Гурдюмова Светлана 

Валерьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

6. Десятова Татьяна 

Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

7. Ермакова Оксана 

Николаевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

 

8. Гагарина Флюра 

Хайдаровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

9. Зотова Марина 

Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

10. Зырянова Людмила 

Николаевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

11. Игнатьева Ольга 

Владимировна 

Собрание избирателей  

12. Карепова Ольга 

Васильевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

13. Кайгородова  

Татьяна Леонидовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

14. Кайгородова 

Екатерина Сергеевна 

Собрание избирателей  



3 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 
15. Каримова Гульнара 

Фаильевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

16. Коржавина Елена 

Николаевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

17. Ларионова Галина 

Васильевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

18. Лашкова Лариса 

Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

19. Махмутова Наталья 

Нурттиновна 

Собрание избирателей  

20. Мерзлякова 

Людмила 

Валентиновна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

21. Михайлова Ирина 

Константиновна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

22. Моисеева Наталья 

Алексеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

23. Морочковская 

Людмила 

Леонидовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

24. Мухина Алена 

Алексеевна 

Собрание избирателей  

25. Осипова Татьяна 

Викторовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

26. Пелымская 

Маргарита Ивановна 

Собрание избирателей  

27. Позднякова 

Светлана Сергеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

28. Попова Людмила 

Викторовна 

Собрание избирателей  



4 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 
29. Попова Татьяна 

Валерьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

30. Потапова Анжелика 

Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

31. Потапова Валентина 

Владиславовна 

Собрание избирателей  

32. Пустовая Кристина 

Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

33. Пясталова Ирина 

Сергеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

34. Рямова Людмила 

Михайловна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

35. Савенкова Алена 

Николаевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

36. Савенкова Наталья 

Григорьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

37. Сапожникова Олеся 

Юрьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

38. Соколова Ирина 

Николаевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

39. Старцева Надежда 

Александровна 

Собрание избирателей  

40. Старыгина Светлана 

Ефтропиевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

41. Султанова Савия Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

42. Турковская Наталья 

Анатольевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

43. Чусовитина Галина 

Викторовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



5 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 
44. Чусовитина Любовь 

Михайловна 

Собрание избирателей  

45. Хворова Людмила 

Анатольевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

46. Шаламова 

Анастасия Ивановна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

47. Шанаурина Оксана 

Павловна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

48. Юртина Светлана 

Аркадьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

49. Ярославцева Татьяна 

Васильевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Слободо-Туринской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Ирзутову А.Н. 

 

Председатель 

комиссии 

  

 

 

А.Н. Ирзутова 
   

Секретарь 

комиссии 

  

 
 

Н.Г. Кондрина 
 

 

 

 


